



Svar från Tranås Stadshus AB på skrivelse från Tranås Energi AB

Uppdrag och avkastningskrav enligt ägardirektiv

Tranås Energi AB ska genom affärsutveckling och effektivt utnyttjande av tillgängliga resurser bibehålla en långsiktig hållbar lönsamhetsnivå. Lönsamhetsnivån ska vara tillräcklig för att säkra bolagets förnyelse och tillväxt samt möjliggöra utdelning till ägaren. Kvalitets- och miljöarbetet ska genom ständiga förbättringar bidra till ökad kundnytta och samhällsnytta.

Enligt ägardirektivet ska bolaget ha en soliditet på minst 20 procent och avkastningen på eget kapital bör uppgå till minst 9 procent.

Bakgrund

I augusti 2023 informerade Tranås Energis ledning ägarna om att bolaget inte kunde leva upp till ägardirektivet vad gäller avkastning på 9 procent av eget kapital. Tranås Stadshus AB valde då att acceptera ett tillfälligt sänkt avkastningskrav för 2024 på 5-6 procent. På grund av framför allt höjda priser på biobränsle samt att volym- och profiltrisken i befintliga traditionella fastprisavtal fått ett stort negativt genomslag önskar Tranås Energi AB ett tillfälligt sänkt avkastningskrav även för 2025, förslagsvis samma nivå som för 2024.

Tranås Energi AB framför också att det finns en betydande risk för att bolaget för räkenskapsåret 2024 kommer att redovisa en förlust.

Ägarnas synpunkter

Tranås Energi AB är ett välskött bolag med stark finansiell ställning. Tranås Stadshus AB förväntar sig därför att Tranås Energi AB vidtar nödvändiga åtgärder för att kunna presentera ett positivt resultat för 2024. Tranås Stadshus AB är dock beredda att sänka avkastningskravet för 2025 till 7 procent av eget kapital för att sedan återgå till det av kommunfullmäktige beslutade avkastningskravet enligt ägardirektivet.

Tranås Stadshus AB bedömer att Tranås Energi AB även fortsättningsvis kan hålla konkurrenskraftiga priser till sina fjärrvärmekunder. Ägaren förutsätter vidare att beslutad utdelning om 8 mkr 2025 och framåt ska kunna genomföras.

Mats Holmstedt (M)
ordförande

Mikael Stenquist (S)
vice ordförande

Tony Ståhl (KD)
ledamot